
 1 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 26.04.2021           г. Константиновск               № 78/417-П 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского 

района от 05.12.2018 N 1172 «Об утверждении муниципальной программы 

Константиновского района «Развитие транспортной системы», в 

постановление Администрации Константиновского района от 18.01.2021 N 

78/21-П «Об утверждении плана реализации муниципальной программы 

Константиновского района «Развитие транспортной системы» на 2021 год» 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Константиновского района 

от 12.02.2018 года № 116 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Константиновского района», 

постановлением Администрации Константиновского района от 31.08.2018 года № 

823 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Константиновского 

района» и  постановлением Администрации Константиновского района от 

26.02.2018 года № 155 «Об утверждении методических рекомендаций по 

разработке и реализации муниципальных программ Константиновского района», в 

связи с необходимостью корректировки объемов финансирования, руководствуясь 

частью 9 статьи 52 Устава муниципального образования «Константиновский 

район», Администрация Константиновского района постановляет:  
 

1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 

05.12.2018 N 1172 «Об утверждении муниципальной программы 

Константиновского района «Развитие транспортной системы» следующие 

изменения: приложение № 1 к постановлению от 05.12.2018 N 1172 изложить в 

редакции согласно приложению № 1 к данному постановлению. 

2. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 

18.01.2021 N 78/21-П «Об утверждении плана реализации муниципальной 

программы Константиновского района «Развитие транспортной системы» на 2021 

год» следующие изменения: приложение к постановлению изложить в редакции 

согласно приложению № 2 к данному постановлению. 



 2 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при исполнении 

бюджета Константиновского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов, подлежит размещению на официальном сайте Администрации 

Константиновского района. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Константиновского района по вопросам строительства, 

архитектуры, электро-, газоснабжения, транспорта, связи, дорожного строительства 

и ЖКХ, связи с правоохранительными органами Дьячкина В.А. 

 

 

 

  Глава Администрации 

Константиновского района                                                                   В.Е. Калмыков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1 к постановлению 

Администрации Константиновского 

района от 26.04.2021 № 78/417-П 



 3 

 

Приложение №1 к постановлению 

Администрации Константиновского 

района от 05.12.2018 № 1172 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА 

«РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ» 

 

Паспорт муниципальной программы Константиновского района «Развитие 

транспортной системы» 

 
Наименование 

муниципальной 

программы  

Константиновского 

района 

 

– муниципальная программа Константиновского района «Развитие 

транспортной системы» (далее – муниципальная программа) 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы  

Константиновского 

района 

  

– Администрация Константиновского района (отдел 

коммунального и дорожного хозяйства Администрации 

Константиновского района)  

 

Соисполнители 

муниципальной 

программы  

Константиновского 

района 

 

– отсутствуют 

Участники 

муниципальной 

программы 

Константиновского 

района  

 

– органы ГИБДД; 

МУП «Константиновское АТП»; 

муниципальные образования Константиновского района. 

 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Константиновского 

района  

 

– 1. Развитие транспортной инфраструктуры; 

2. Повышение безопасности дорожного движения на территории 

Константиновского района. 

Программно-целевые 

инструменты 

муниципальной 

программы 

Константиновского 

района 

 

– отсутствуют 

Цели муниципальной 

программы 

Константиновского 

района 

 

– создание условий для устойчивого функционирования 

транспортной системы Константиновского района,  повышение 

уровня безопасности движения. 

 



 4 

Задачи муниципальной 

программы 

Константиновского 

района 

 

– обеспечение функционирования и развития сети автомобильных 

дорог общего пользования Константиновского района; 

сокращение количества лиц, пострадавших в  результате 

дорожно-транспортных происшествий, снижение тяжести травм 

в дорожно-транспортных происшествиях; 

улучшение транспортного обслуживания населения. 

 

Целевые показатели 

муниципальной 

программы 

Константиновского 

района  

 

– Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, соответствующих нормативным требованиям 

к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря 

отчетного года;  

смертность в результате дорожно-транспортных происшествий.  

 

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

Константиновского 

района  

 

 

– 2019 – 2030 годы 

этапы муниципальной программы не выделяются 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы 

Константиновского 

района  

 

– Общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет – 745 814,7 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 230 691,6 тыс. рублей; 

в 2020 году – 314 233,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 164 674,4 тыс. рублей; 

в 2022 году – 17 386,7 тыс. рублей; 

в 2023 году – 17 928,2 тыс. рублей; 

в 2024 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 200,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 200,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 100,0 тыс. рублей. 

 

Объем финансирования из бюджета Константиновского 

района –  745 814,7 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 230 177,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 313 143,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 164 674,4 тыс. рублей; 

в 2022 году – 17 386,7 тыс. рублей; 

в 2023 году – 17 928,2 тыс. рублей; 

в 2024 году – 100,0  тыс. рублей; 

в 2025 году – 100,0  тыс. рублей; 

в 2026 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 200,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 200,0 тыс. рублей. 

 

 

из них объем финансирования за счет безвозмездных 

поступлений в бюджет Константиновского района – 653 010,8 

тыс. рублей, в том числе: 



 5 

в 2019 году – 214 282,3 тыс. рублей; 

в 2020 году – 293 444,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 145 284,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей. 

в том числе за счет средств областного бюджета – 

653 010,8 тыс. рублей: 

в 2019 году – 214 282,3 тыс. рублей; 

в 2020 году – 293 444,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 145 284,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей. 

 

Объем финансирования из бюджетов поселений –  1 605,2 

тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 514,4 рублей; 

в 2020 году – 1 090,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей. 

 

Ожидаемые результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Константиновского 

района  

– развитая транспортная система, обеспечивающая стабильное 

развитие Константиновского района; 

современная система обеспечения безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения и улично-дорожной сети населенных пунктов 

в Константиновском районе. 

 

 

Паспорт подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры» муниципальной 

программы  
 

Наименование подпрограммы – Развитие транспортной инфраструктуры  



 6 

муниципальной программы 

Константиновского района  

 

 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 1 

муниципальной программы 

Константиновского района  

  

– Администрация Константиновского района (отдел 

коммунального и дорожного хозяйства Администрации 

Константиновского района)  

 

Участники подпрограммы 1 

муниципальной программы 

Константиновского района  

 

– муниципальные образования Константиновского района. 

 

 

Программно-целевые 

инструменты подпрограммы 1 

муниципальной программы 

Константиновского района  

 

– отсутствуют 

Цели подпрограммы 1 

муниципальной программы 

Константиновского района 

 

– развитие современной и эффективной автомобильно-

дорожной инфраструктуры 

Задачи подпрограммы 1 – формирование единой дорожной сети круглогодичной 

доступности для населения Константиновского района; 

 

 

Целевые показатели 

подпрограммы 1 

муниципальной программы 

Константиновского района 

– количество километров, построенных 

(реконструированных) и отремонтированных 

(капитально отремонтированных) автомобильных дорог 

общего пользования местного значения. 

 

 

Этапы и сроки реализации 

подпрограммы  1 

муниципальной программы 

Константиновского района  

 

– 2019 – 2030 годы  

этапы реализации подпрограммы не выделяются.  

 

Ресурсное  

обеспечение подпрограммы 1 

муниципальной программы 

Константиновского района  

– Общий объем финансирования подпрограммы 

составляет – 745 514,7 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 230 591,6 тыс. рублей; 

в 2020 году – 314 233,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 164 674,4 тыс. рублей; 

в 2022 году – 17 386,7 тыс. рублей; 

в 2023 году – 17 928,2 тыс. рублей; 

в 2024 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 100,0 тыс. рублей. 

 



 7 

Объем финансирования из бюджета Константиновского 

района –  745 514,7 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 230 077,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 313 143,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 164 674,4 тыс. рублей; 

в 2022 году – 17 386,7 тыс. рублей; 

в 2023 году – 17 928,2 тыс. рублей; 

в 2024 году – 100,0  тыс. рублей; 

в 2025 году – 100,0  тыс. рублей; 

в 2026 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 100,0 тыс. рублей. 

 

из них объем финансирования за счет безвозмездных 

поступлений в бюджет Константиновского района – 

653 010,8 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 214 282,3 тыс. рублей; 

в 2020 году – 293 444,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 145 284,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей. 

 

в том числе за счет средств областного бюджета – 

653 010,8  тыс. рублей: 

в 2019 году – 214 282,3 тыс. рублей; 

в 2020 году – 293 444,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 145 284,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей. 

 

Объем финансирования из бюджетов поселений –  

1605,2 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 514,4 рублей; 

в 2020 году – 1 090,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 



 8 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей. 

 

Ожидаемые результаты 

реализации программы 1 

– улучшение транспортно-эксплуатационных показателей 

автомобильных дорог общего пользования 

Константиновского района  

 

Паспорт подпрограммы  

«Повышение безопасности дорожного движения на территории 

Константиновского района» муниципальной программы 
 

 

Наименование подпрограммы 2 

муниципальной программы 

Константиновского района 

 

– повышение безопасности дорожного движения на 

территории Константиновского района 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 2 муниципальной 

программы Константиновского района 

 

– Администрация Константиновского района (отдел 

коммунального и дорожного хозяйства 

Администрации Константиновского района)  

 

 

Участники подпрограммы 2 

муниципальной программы 

Константиновского района 

– органы ГИБДД; 

МУП «Константиновское АТП»; 

муниципальные образования Константиновского 

района. 

 

 

Программно-целевые инструменты 

подпрограммы 2 

муниципальной программы 

Константиновского района 

–  отсутствуют 

    

Цель подпрограммы 2 муниципальной 

программы Константиновского района 

– сокращение количества лиц, пострадавших в 

результате дорожно-транспортных происшествий 

(далее по тексту ДТП) 

 

Задачи подпрограммы 2 муниципальной 

программы Константиновского района 

– осуществление комплекса мер по повышению  

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах общего пользования и 

улично-дорожной сети населённых пунктов 

Константиновского района 

 

Целевые показатели подпрограммы 2 

муниципальной программы 

Константиновского района 

 количество лиц, погибших в результате дорожно-

транспортных происшествий; 

тяжесть последствий в результате дорожно-

транспортных происшествий. 

 

 

Этапы и сроки реализации 

 

– 

 

2019 – 2030 годы 



 9 

подпрограммы 2 муниципальной 

программы Константиновского района 

 

этапы подпрограммы муниципальной программы 

не выделяются  

 

  

Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 

муниципальной программы 

Константиновского района 

–  

Общий объем финансирования   подпрограммы 

составляет – 300,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей. 

 

Объем финансирования из бюджета 

Константиновского района – 300,0 тыс. руб., в 

том числе:  

в 2019 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей. 

 

из них объем финансирования за счет 

безвозмездных поступлений в бюджет 

Константиновского района – 0,0 тыс. рублей 

 

Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы 2 муниципальной 

программы Константиновского района 

– создание современной системы обеспечения 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах общего пользования и 

улично-дорожной сети населённых пунктов 

района. 

 

 

 

 

 

 

Приоритеты и цели муниципальной политики Константиновского района 

в сфере  развития транспортного  комплекса   Константиновского района 

 



 10 

Основные приоритеты в сфере развития транспортного комплекса в Константиновском 

районе направлены на достижение следующих целей, определенных Стратегией социально-

экономического развития Константиновского района на период до 2030 года и Стратегией 

развития транспортного комплекса Ростовской области до 2030 года, утвержденной 

постановлением Правительства Ростовской области от 13.10.2011 № 52: 

устранение существующих транспортных инфраструктурных ограничений развития 

экономики и социальной сферы района; 

создание современной, конкурентоспособной на рынке транспортных услуг районной 

транспортно-логистической инфраструктуры; 

совершенствование системы управления транспортным комплексом района на базе 

информационных, логистических технологий, развития институциональной инфраструктуры, 

общественных, в том числе саморегулируемых, организаций, нормативно-правового обеспечения 

в рамках единого транспортного пространства Южного федерального округа, Российской 

Федерации; 

использование современных экономичных, энергоэффективных и экологичных 

транспортных технологий и транспортных средств; 

повышение конкурентоспособности отечественных товаров на основе обеспечения роста 

качества транспортных услуг и снижения транспортных издержек; 

эффективная реализация транзитного потенциала Константиновского района; 

обеспечение доступности и качества предоставляемых транспортных услуг в соответствии 

с социальными стандартами; 

повышение комплексной безопасности и снижение экологической нагрузки 

функционирования и развития транспортной системы района; 

рост инвестиционной привлекательности транспортно-логистического комплекса 

Константиновского района. 

Сведения о показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной 

программы и их значениях приведены в приложении № 1. 

Перечень подпрограмм, основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и 

мероприятий ВЦП муниципальной программы приведен в приложении № 2. 

Расходы бюджета Константиновского района на реализацию муниципальной программы 

приведены в приложении № 3. 

Расходы на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 4.  

Порядок взаимодействия ответственного исполнителя, соисполнителя и участников 

муниципальной программы утверждается правовым актом ответственного исполнителя 

муниципальной программы. 

 

Общая характеристика участия муниципальных образований 

Константиновского района в реализации муниципальной программы 
 

В рамках муниципальной программы муниципальным образованиям Константиновского 

района выделяются межбюджетные трансферты из бюджета Константиновского района в рамках 

заключенных соглашений о направлении средств за счет: 

- субсидий из областного бюджета для софинансирования расходных обязательств, 

возникших при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения, по следующим направлениям: 

капитальный ремонт, включая разработку проектной документации внутригородских,  

внутрипоселковых автомобильных дорог и тротуаров; 

строительство и реконструкция, включая разработку проектной документации 

внутригородских,  внутрипоселковых автомобильных дорог и тротуаров; 

проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не 

имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования; 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения; 

           - средств муниципального дорожного фонда Константиновского района на ремонт и 



 11 

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения. 

Распределение иных межбюджетных трансфертов по муниципальным образованиям 

Константиновского района и направлению расходования средств на очередной финансовый год и 

на плановый период отражается в приложении № 5 к муниципальной программе. 

Перечень инвестиционных проектов (объекты строительства, реконструкции, 

капитального ремонта, находящиеся в муниципальной собственности района) приведен в 

приложении № 6 к муниципальной программе. 

. 



 12 

Приложение №1  

к муниципальной программе Константиновского района 

«Развитие транспортной системы» 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях муниципальной программы Константиновского района «Развитие транспортной системы», подпрограмм муниципальной 

программы и их значениях 

 
№ 

п/п 

Номер и наименование 

показателя 

Вид показателя Единица 

измерения 

Значения показателей 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Муниципальная программа Константиновского района «Развитие транспортной системы» 

1. Показатель 1. Доля 

протяженности автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, не 

соответствующих нормативным 

требованиям к транспортно-

эксплуатационным показателям 

на 31 декабря отчетного года 

ведомственный процент 70,6 70,6 64,6 61,9 56,5 55,0 53,5 52,0 50,5 49,0 48,5 47,0 45,5 44,0 

2. Показатель 2. Смертность в 

результате дорожно-

транспортных происшествий 

ведомственный число погиб-

ших  

на 100 тыс. 

населения 

13,9 13,8 13,7 13,4 11,3 9,05 6,8 4 3,13 2,4 1,6 0,8 0,4 0,0 

Подпрограмма 1. «Развитие транспортной инфраструктуры» 

3. Показатель 1.1. Количество 

километров построенных, 

реконструируемых, капитально 

отремонтированных 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

ведомственный км - 2,8 11,7 2,7 9,9 - - - - - - - - - 

Подпрограмма 2. «Повышение безопасности дорожного движения на территории Константиновского района» 

4. Показатель 2.1. Количество лиц, 

погибших в результате дорожно-

транспортных происшествий 

статистический человек 6 6 6 6 5 5 4 4 3 3 2 2 1 0 

5. Показатель 2.2. Тяжесть 

последствий в результате 

дорожно-транспортных 

происшествий 

ведомственный число 

погибших на 

100 

пострадавши

х 

10,1 10,0 9,08 9,07 8,07 7,07 6,07 5,07 4,07 3,07 2,07 1,07 0,7 0 



 13 

Приложение № 2 

к муниципальной программе Константиновского района 

«Развитие транспортной системы» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

подпрограмм, основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ВЦП муниципальной программы 

Константиновского район «Развитие транспортной системы» 

 

№ 

п/п 

Номер и наименование 

основного мероприятия, 

приоритетного основного 

мероприятия и 

мероприятия ВЦП  

муниципальной 

программы 

 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный за 

исполнение 

основного 

мероприятия, 

приоритетного 

основного 

мероприятия, 

мероприятия ВЦП 

муниципальной 

программы 

Срок Ожидаемый      

результат      

(краткое описание) 

Последствия 

нереализации  

основного 

мероприятия, 

приоритетного 

основного 

мероприятия и 

мероприятия ВЦП  

муниципальной 

программы 

 

Связь с показателями   

муниципальной программы     

(подпрограммы) 
начала  

реализа

ции 

оконча-

ния  

реали-

зации 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 1. «Развитие транспортной  инфраструктуры» 

Цель подпрограммы 1 «Развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры» 

Задача подпрограммы 1 «Формирование единой дорожной сети круглогодичной доступности для населения Константиновского района» 

1. Основное         

мероприятие 1.1: 

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения  

 

Администрация 

Константиновского 

района, 

муниципальные 

образования 

Константиновского 

района 

2019 2030 содержание сети 

автомобильных 

дорог в полном 

объеме 

ухудшение 

транспортно-

эксплуатационного 

состояния 

существующей сети 

автомобильных дорог 

общего пользования, 

недостаточный 

уровень 

влияет на достижение 

показателей 1, 1.1 

 



 14 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2. 

 

Основное         

мероприятие 1.2: 

Капитальный ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных 

сооружений на них 

Администрация 

Константиновского 

района, 

муниципальные 

образования 

Константиновского 

района 

2019 2030 капитально от-

ремонтировать 9,6 

км автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

комплексного 

обустройства 

автомобильных 

дорог, что приводит к 

снижению качества и 

уровня безопасности 

транспортного 

обслуживания 

населения 

 

 

влияет на достижение 

показателей 1, 1.1 

 

3. Основное мероприятие 

1.3: Строительство 

(реконструкция), 

капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения с твердым 

покрытием до сельских 

населенных пунктов, не 

имеющих 

круглогодичной связи с 

сетью автомобильных 

дорог общего 

пользования 

Администрация 

Константиновского 

района, 

муниципальные 

образования 

Константиновского 

района 

2019 2030 капитально от-

ремонтировать 2,1 

км и 

реконструировать 

9,88 км 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения,  

влияет на достижение 

показателей 1, 1.1 

 



 15 

1 2 3 4 5 6 7 8 

4. Основное         

мероприятие 1.4: 

Проектные работы по 

капитальному ремонту 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных 

сооружений на них 

Администрация 

Константиновского 

района, 

муниципальные 

образования 

Константиновского 

района 

2019 2030 обеспечение 

проектной 

документацией 

работ по 

капитальному 

ремонту 

автомобильных 

дорог 

влияет на достижение 

показателей 1, 1.1 

 

5. Основное         

мероприятие 1.5: 

Строительство, 

реконструкция 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных 

сооружений на них 

Администрация 

Константиновского 

района, 

муниципальные 

образования 

Константиновского 

района 

2019 2030 реконструировать 

2,7 км 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

влияет на достижение 

показателей 1, 1.1 

 

6. Основное мероприятие 

1.6. Проектные работы по  

строительству и 

реконструкции 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных 

сооружений на них 

Администрация 

Константиновского 

района, 

муниципальные 

образования 

Константиновского 

района 

2019 2030 обеспечение 

проектной 

документацией 

работ по 

строительству и 

реконструкции 

автомобильных 

дорог 

влияет на достижение 

показателей 1, 1.1 

 

7. Основное мероприятие 

1.7: Разработка сметной 

документации на ремонт 

и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Администрация 

Константиновского 

района, 

муниципальные 

образования 

Константиновского 

района 

2019 2030 разработка сметной 

документации на 

выполнение работ 

по муниципальным 

контрактам 

влияет на достижение 

показателей 1, 1.1 

 



 16 

1 2 3 4 5 6 7 8 

8. Основное мероприятие 

1.8: Иные межбюджетные 

трансферты на ремонт и 

содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Администрация 

Константиновского 

района, 

муниципальные 

образования 

Константиновского 

района 

2019 2030 содержание сети 

автомобильных 

дорог местного 

значения 

Константиновского 

г/п в полном объеме 

влияет на достижение 

показателей 1, 1.1 

 

9. Основное мероприятие 

1.9: Иные межбюджетные 

трансферты на 

строительство и 

реконструкцию, включая 

разработку проектной 

документации, 

муниципальных объектов 

транспортной 

инфраструктуры  

Администрация 

Константиновского 

района, 

муниципальные 

образования 

Константиновского 

района 

2019 2030 реконструировать 

автомобильные 

дороги местного 

значения 

Константиновского 

г/п  

влияет на достижение 

показателей 1, 1.1 

 

10. Основное мероприятие 

1.10: Иные 

межбюджетные 

трансферты на 

капитальный ремонт, 

включая разработку 

проектной документации, 

муниципальных объектов 

транспортной 

инфраструктуры 

Администрация 

Константиновского 

района, 

муниципальные 

образования 

Константиновского 

района 

2019 2030 разработать 

проектную 

документацию на 

капитальный 

ремонт дорог 

местного значения 

Константиновского 

г/п 

влияет на достижение 

показателей 1, 1.1 

 

11. Основное мероприятие 

1.11: Приобретение 

транспорта, 

оборудования на 

транспорт для 

муниципальных нужд 

Администрация 

Константиновского 

района 

2019 2030 приобретение 

транспорта и 

оборудования на 

транспорт 

влияет на достижение 

показателей 1, 1.1 

 

12. Основное мероприятие 

1.12: Разработка 

документации по 

Администрация 

Константиновского 

района 

2019 2030 разработка КСОДД, 

ПКРТИ 

нарушение 

действующего 

законодательства, 

влияет на достижение 

показателей 1, 1.1 

 



 17 

1 2 3 4 5 6 7 8 

оптимизации дорожной 

деятельности 

указов Президента 

РФ 

13. Основное мероприятие 

1.13: Осуществление 

технического и 

авторского надзоров за 

капитальным ремонтом 

муниципальных объектов 

транспортной 

инфраструктуры 

Администрация 

Константиновского 

района 

2019 2030 осуществление 

контроля за 

качеством 

проводимых работ 

по капитальному 

ремонту 

ухудшение 

транспортно-

эксплуатационного 

состояния 

существующей сети 

автомобильных дорог 

общего пользования, 

недостаточный 

уровень 

комплексного 

обустройства 

автомобильных 

дорог, что приводит к 

снижению качества и 

уровня безопасности 

транспортного 

обслуживания 

населения 

влияет на достижение 

показателей 1, 1.1 

 

14. Основное мероприятие 

1.14: Субсидии 

муниципальным 

унитарным предприятиям 

Константиновского 

района, осуществляющим 

регулярные перевозки 

пассажиров и багажа 

автомобильным 

транспортом в 

пригородном сообщении 

на территории 

Константиновского 

района, в целях 

возмещения части затрат, 

Администрация 

Константиновского 

района 

2019 2030 предоставление 

субсидии МУП 

увеличение 

убыточности в 

деятельности МУП 

влияет на достижение 

показателей 2, 2.1, 2.2 

 



 18 

1 2 3 4 5 6 7 8 

не обеспеченных 

тарифом 

15. Основное мероприятие 

1.15: Расходы на 

осуществление 

технического и 

авторского надзоров за 

строительством и 

реконструкций 

муниципальных объектов 

транспортной 

инфраструктуры 

Администрация 

Константиновского 

района 

2019 2030 осуществление 

контроля за 

качеством 

проводимых работ 

по строительству и 

реконструкции 

ухудшение 

транспортно-

эксплуатационного 

состояния 

существующей сети 

автомобильных дорог 

общего пользования, 

недостаточный 

уровень 

комплексного 

обустройства 

автомобильных 

дорог, что приводит к 

снижению качества и 

уровня безопасности 

транспортного 

обслуживания 

населения 

влияет на достижение 

показателей 1, 1.1 

 

Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Константиновского района»  

Цель подпрограммы 2 «Сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий» 

Задача 1 подпрограммы 2 «Осуществление комплекса мер по повышению  безопасности дорожного движения  

на автомобильных дорогах общего пользования и улично-дорожной сети населенных пунктов Константиновского района» 

15. Основное мероприятие 

2.1.: Осуществление 

комплексного 

обследования улично- 

дорожной сети по 

автобусным маршрутам и 

пешеходных переходов  

Администрация 

Константиновского 

района, 

муниципальные 

образования 

Константиновского 

района, МУП 

«Константиновское 

АТП», органы 

ГИБДД  

2019 2030 снижение уровня 

аварийности на 

дорогах общего 

пользования 

увеличение уровня 

аварийности на 

дорогах общего 

пользования 

влияет на достижение 

показателей 2, 2.1, 2.2 

 



 19 

1 2 3 4 5 6 7 8 

16. Основное мероприятие 

2.2.: Использование 

средств массовой 

информации для 

постоянного освеще- 

ния вопросов обеспече- 

ния безопасности дорож- 

ного движения и пропа- 

ганды культуры поведе- 

ния участников дорож- 

ного движения, разных 

возрастных категорий 

Администрация 

Константиновского 

района, 

муниципальные 

образования 

Константиновского 

района, органы 

ГИБДД 

2019 2030 повышение уровня 

информированности 

населения о 

дорожно-

транспортных 

происшествиях, 

формирование 

законопослушного 

поведения 

участников 

дорожного 

движения 

увеличение 

количества 

нарушений правил 

дорожного движения, 

что приводит к росту 

дорожно-

транспортных 

происшествий 

влияет на достижение 

показателей 2, 2.1, 2.2 

 

17. Основное мероприятие 

2.3.: Разработка 

 проектов организации 

дорожного движения, 

технических паспортов 

автомобильных дорог  

Администрация 

Константиновского 

района 

2019 2030 сокращение 

количества 

дорожно-

транспортных 

происшествий 

увеличение 

количества дорожно-

транспортных про-

исшествий 

влияет на достижение 

показателей 2, 2.1, 2.2 

 



 20 

Приложение № 3 

к муниципальной программе Константиновского района 

«Развитие транспортной системы» 

 

Расходы  

бюджета Константиновского района на реализацию муниципальной программы Константиновского района «Развитие транспортной системы» 
Номер и наименование 

подпрограммы, основного 
мероприятия, приоритетного 

основного мероприятия и 
мероприятия ВЦП 

муниципальной программы 

Ответствен- 
ный  

исполнитель 
соисполните

ль,  
участники 

Код бюджетной классификации 
расходов 

 

Объем 

расходов 

всего 

(тыс. 

рублей) 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 
 

2020 
 

2021 
 

2022 
 

2023 
 

2024 
 

2025 
 

2026 
 

2027 
 

2028 
 

2029 
 

2030 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципальная программа 
Константиновского района  
«Развитие транспортной 
системы» 

всего, 
в том числе:  

Х Х Х Х 744 309,6 230 177,2 313 143,0 164 674,4 17 386,7 17 928,2 100,0 100,0 100,0 200,0 100,0 200,0 100,0 

Администра
ция 
Константино
вского 
района 

902 Х Х Х 744 309,6 230 177,2 313 143,0 164 674,4 17 386,7 17 928,2 100,0 100,0 100,0 200,0 100,0 200,0 100,0 

муниципаль
ные 
образования 
Константино
вского 
района 

Х Х Х Х - - - - - - - - - - - - - 

органы 
ГИБДД 

Х Х Х Х - - - - - - - - - - - - - 

МУП 
«Константин
овское АТП» 

Х Х Х Х - - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 1 «Развитие 
транспортной 
инфраструктуры» 

всего, в том 

числе: Х Х Х Х 744 009,6 230 077,2 313 143,0 164 674,4 17 386,7 17 928,2 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие 1.1: 

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения  

 

Администра
ция 
Константино
вского 
района 

902 0409 1510028220 240 

81 127,1 

9 348,1 16 283,1 16 632,9 17 286,7 17 828,2 - - - - - - - 

902 0409 15100S3510 240 2 828,9 - - - - - - - - - - - 

902 0409 15100S3510 540 919,1 - - - - - - - - - - - 



 21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Основное мероприятие 1.2: 

Капитальный ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных сооружений 

на них 

Администра
ция 
Константино
вского 
района 

902 0409 15100S3460 240 128 304,3 128 304,3 - - - - - - - - - - - 

Основное мероприятие 1.3:  

Строительство 

(реконструкция), 

капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения с твердым 

покрытием до сельских 

населенных пунктов, не 

имеющих круглогодичной 

связи с сетью 

автомобильных дорог 

общего пользования 

Администра
ция 
Константино
вского 
района 

902  0409 15100S3490 240 

368 240,2 

28 829,7 - - - - - - - - - - - 

902 0409 15100S3490 410 5 050,6 187 607,8 146 752,1 - - - - - - - - - 

Основное   мероприятие 1.4: 

Проектные работы по капи-

тальному ремонту авто-

мобильных дорог общего 

пользования местного 

значения и искусственных 

сооружений на них 

Администра
ция 
Константино
вского 
района 

902 0409 1510028460 240 100,0 100,0 - - - - - - - - - - - 

Основное мероприятие 1.5: 

Строительство, 

реконструкция 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных сооружений 

на них 

Администра
ция 
Константино
вского 
района 

902 0409 15100S3480 540 

158 677,4 

50 000,0 107 977,4 - - - - - - - - - - 

902 0409 1510042090 410 700,0 - - - - - - - - - - - 



 22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Основное мероприятие 1.6. 

Проектные работы по  

строительству и реконструк-

ции автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных сооружений 

на них 

Администра
ция 
Константино
вского 
района 

902 0409 1510042100 410 300,0 300,0 - - - - - - - - - - - 

Основное мероприятие 1.7: 

Разработка сметной 

документации на ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

Администра
ция 
Константино
вского 
района 

902 0409 1510028630 240 1 100,0 100,0 - 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие 1.8: 

Иные межбюджетные 

трансферты на ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

Администра
ция 
Константино
вского 
района 

902 - - - - - - - - - - - - - - - - 

Основное мероприятие 1.9: 

Иные межбюджетные 

трансферты на строительство 

и реконструкцию, включая 

разработку проектной 

документации, 

муниципальных объектов 

транспортной 

инфраструктуры 

Администра
ция 
Константино
вского 
района 902 - - - - - - - - - - - - - - - - 

Основное мероприятие 1.10: 

Иные межбюджетные 

трансферты на капитальный 

ремонт, включая разработку 

проектной документации, 

муниципальных объектов 

транспортной 

инфраструктуры 

Администра
ция 
Константино
вского 
района 

902 - - - - - - - - - - - - - - - - 

Основное мероприятие 1.11: 

Приобретение транспорта, 

оборудования на транспорт 

для муниципальных нужд 

Администра
ция 
Константино
вского 

902 0113 1510028370 240 1264,0 1 264,0 - - - - - - - - - - - 



 23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

района 

902 0408 1510028690 240 - - - - - - - - - - - - 

Основное мероприятие 1.12: 

Разработка документации по 

оптимизации дорожной 

деятельности  

Администра
ция 
Константино
вского 
района 

902 0409 1510028550 240 100,0 100,0 - - - - - - - - - - - 

Основное мероприятие 1.13: 

Осуществление технического 

и авторского надзоров за 

капитальным ремонтом 

муниципальных объектов 

транспортной 

инфраструктуры 

Администра
ция 
Константино
вского 
района 

902 0409 1510028410 240 1 114,3 1 114,3 - - - - - - - - - - - 

Основное мероприятие 1.14: 

Субсидии муниципальным 

унитарным предприятиям 

Константиновского района, 

осуществляющим 

регулярные перевозки 

пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом 

в пригородном сообщении на 

территории 

Константиновского района, в 

целях возмещения части 

затрат, не обеспеченных 

тарифом 

Администра
ция 
Константино
вского 
района 

902 0408 1510069060 810 

1 000,0 

500,0 - - - - - - - - - - - 

902 0408 1510069070 810 500,0 - - - - - - - - - - - 

Основное мероприятие 1.15: 

Расходы на осуществление 

технического и авторского 

надзоров за строительством 

и реконструкций 

муниципальных объектов 

транспортной 

инфраструктуры 

Администра
ция 
Константино
вского 
района 

902 0409 1510042080 410 

2 582,3 

118,2 - - - - - - - - - - - 

902 0409 1510042110 410 - 1274,7 1 189,4 - - - - - - - - - 



 24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Подпрограмма 2 

«Повышение безопасности 

дорожного движения на 

территории 

Константиновского района» 

всего, в том 
числе: 

Х Х Х Х 300,0 100,0 - - - - - - - 100,0 - 100,0 - 

Основное мероприятие 2.1: 

Осуществление 

комплексного обследования 

улично- дорожной сети по 

автобусным маршрутам и 

пешеходных переходов  

 

Администра
ция 
Константино
вского 
района,  
МУП 
«Константин
овское 
АТП», 
органы 
ГИБДД, 
муниципаль
ные 
образования 
Константино
вского 
района 

Х Х Х Х не требует финансирования 

Основное мероприятие 2.2: 

Использование средств 

массовой информации для 

постоянного освещения 

вопросов обеспечения 

безопасности дорожного 

движения и пропаганды 

культуры поведения 

участников дорожного 

движения, разных 

возрастных категорий 

Администра
ция 
Константино
вского 
района,  
органы 
ГИБДД, 
муниципаль
ные 
образования 
Константино
вского 
района 

Х Х Х Х не требует финансирования 

Основное мероприятие 2.3: 

Разработка 

проектов организации 

дорожного движения, 

технических паспортов 

автомобильных дорог 

Администра
ция 
Константино
вского 

902 0409 1520028230 240 300,0 100,0 - - - - - - - 100,0 - 100,0 - 

 



 25 

Приложение № 4 

к муниципальной программе Константиновского района 

«Развитие транспортной системы» 

РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы Константиновского района «Развитие транспортной системы» 
  тыс. рублей 

Наименование  

муниципальной 

программы, номер и 

наименование 

подпрограммы 

 

Источник финансирования 

Объем 

расходов, 

всего 

 

 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 6 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная   

программа «Развитие 

транспортной системы» 

Всего                 745 814,7 230 691,6 314 233,8 164 674,4 17 386,7 17 928,2 100,0 100,0 100,0 200,0 100,0 200,0 100,0 

бюджет Константиновского района, 91 198,7 15 894,9 19 699,0 19 389,9 17 386,7 17 928,2 100,0 100,0 100,0 200,0 100,0 200,0 100,0 

безвозмездные поступления в 

бюджет Константиновского района, 
653 010,8 214 282,3 293 444,0 145 284,5 - - - - - - - - - 

в том числе за счет средств:              

- федерального бюджета, - - - - - - - - - - - - - 

- областного бюджета 653 010,8 214 282,3 293 444,0 145 284,5 - - - - - - - - - 

бюджеты поселений 1 605,2 514,4 1 090,8 - - - - - - - - - - 

внебюджетные источники - - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 1    

«Развитие 

транспортной 

инфраструктуры» 

Всего                 745 514,7 230 591,6 314 233,8 164 674,4 17 386,7 17 928,2 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

бюджет Константиновского района, 90 898,7 15 794,9 19 699,0 19 389,9 17 386,7 17 928,2 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

безвозмездные поступления в 

бюджет Константиновского района, 
653 010,8 214 282,3 293 444,0 145 284,5 - - - - - - - - - 

в том числе за счет средств:              

- федерального бюджета, - - - - - - - - - - - - - 

- областного бюджета 653 010,8 214 282,3 293 444,0 145 284,5 - - - - - - - - - 

бюджеты поселений 1 605,2 514,4 1 090,8 - - - - - - - - - - 

внебюджетные источники - - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 2   

«Повышение 

безопасности 

дорожного движения на 

территории 

Константиновского 

района» 

Всего                 
300,0 100,0 - - - - - - 

- 100,0 - 100,0 - 

бюджет Константиновского района, 300,0 100,0 - - - - - - -       100,0 -   100,0 - 

безвозмездные поступления в 

бюджет Константиновского района, 
- - - - - - - - - - - - - 

в том числе за счет средств: - - - - - - - - - - - - - 

- федерального бюджета, - - - - - - - - - - - - - 



 26 

Наименование  

муниципальной 

программы, номер и 

наименование 

подпрограммы 

 

Источник финансирования 

Объем 

расходов, 

всего 

 

 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

- областного бюджета - - - - - - - - - - - - - 

бюджеты поселений - - - - - - - - - - - - - 

внебюджетные источники 

 
- - - - - - - - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

Приложение № 5 

к муниципальной программе Константиновского района 

«Развитие транспортной системы» 

 

Распределение  

иных межбюджетных трансфертов по муниципальным образованиям Константиновского района и направлению расходования средств 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ п/п Наименование 
муниципаль- 

ного 

образования 
Константиновс

кого района 

на 2019 год на 2020 год на 2021 год на 2022 год 

всего в том числе: всего в том числе: всего в том числе: всего в том числе: 

за счет 
средств 

федера 

льного 

бюд 

жета 

за счет 
средств 

област 

ного 

бюджета 

за счет 
средств 

бюджета  

Константи 

новского 

района 

за счет 
средств 

Фонда 

реформи 

рования 

жилищно-

комму 
нального 

хозяйства 

за счет 
средств 

федера 

льного 

бюдже 

та 

за счет 
средств 

област 

ного 

бюджета 

за счет 
средств 

бюджета  

Констан 

тиновс 

кого 

района 

за счет 
средств 

Фонда 

реформи 

рования 

жилищно-

комму 
нального 

хозяйства 

за счет 
средств 

федера 

льного 

бюдже 

та 

за счет 
средств 

област 

ного 

бюджета 

за счет 
средств 

бюджета  

Констан 

тиновс- 

кого  

района 

за счет 
средств 

Фонда 

реформи 

рования 

жилищно-

коммуна 
льного 

хозяйства 

за счет 
средств 

федера 

льного 

бюджета 

за счет 
средств 

област 

ного 

бюджета 

за счет 
средств 

бюджета  

Константи 

новского 

района 

за счет 
средств 

Фонда 

реформи 

рования 

жилищно-

коммуна 
льного 

хозяйства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

Иные межбюджетные трансферты на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  

1. 

Константин
овское 

городское 

поселение 

919,1 - 919,1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

ИТОГО 919,1 - 919,1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Иные межбюджетные трансферты на строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них 

 на 2019 год на 2020 год на 2021 год на 2022 год 

1. 

Константи

новское 
городское 

поселение 

50000,0 - 50 000,0 - - 
107977,

4 
- 

107977,
4 

- - - - - - - - - - - - 

ИТОГО 50000,0  50 000,0   
107977,

4 
- 

107977,

4 
-            



 28 

Приложение № 6 

к муниципальной программе Константиновского района 

«Развитие транспортной системы» 

Перечень 

инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта, находящихся в муниципальной 

собственности Константиновского района) 

 

№ 

п/п 

Наименование 

инвестиционного 

проекта 

Номер и дата  

положительных 

заключений 

экспертизы 

проектной 

документации о 

достоверности 

определения 

проектной 

стоимости 

Источники 

финансирования 

Сметная 

стоимость 

в ценах 

соответст-

вующих 

лет (тыс. 

рублей) 

 

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Муниципальная 

программа 

«Развитие 

транспортной 

системы» 

 

Х 

всего 349 792,4 162 184,6 187 607,8 - - 

бюджет Константиновского 

района 
3 763,2 1 622,0 2 141,2 - - 

областной бюджет, 346 029,2 160 562,6 185 466,6 - - 

федеральный бюджет - - - - - 

Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры»  

1. Капитальный 

ремонт подъезда 

от автодороги "г. 

Шахты - г. 

Цимлянск" к х. 

Костино-Горский 

№ 61-1-1-3-

0249-16 от 

26.12.2016 

всего 128 304,3 128 304,3 - - - 

бюджет Константиновского 

района 
1 283,1 1283,1 - - - 

областной бюджет 127 021,2 127 021,2 - - - 

федеральный бюджет - - - - 
- 

2. Капитальный 

ремонт подъезда 

от автодороги "г. 

Шахты - г. 

Цимлянск" к х. 

Костино-Горский 

к х. 

№ 61-1-1-3-

0250-16 от 

26.12.2016 

всего 28 829,7 28 829,7 - - - 

бюджет Константиновского 

района 
288,3 288,3 - - - 

областной бюджет 28 541,4 28 541,4 - - - 

федеральный бюджет - - - - - 



 29 

Старозолотовский 

3. Реконструкция 

территориальной 

автомобильной 

дороги общего 

пользования х. 

Кременской – х. 

Почтовый – х. 

Нижнекалинов 

Константиновског

о района 

№ 61-1-5-1072-

13 от 13.12.2013 

всего 339 410,5 5 050,6 187 607,8 146 752,1 - 

бюджет Константиновского 

района 
3659,4 50,6 2 141,2 1 467,6 

- 

областной бюджет 335 751,1 5 000,0 185 466,6 145 284,5 - 

федеральный бюджет - - - - - 

 Всего по объектам 

капитального 

строительства и 

реконструкции 

Х всего 339 410,5 5 050,6 187 607,8 146 752,1 - 

бюджет Константиновского 

района 
3659,4 50,6 2 141,2 1 467,6 

- 

областной бюджет 335 751,1 5 000,0 185 466,6 145 284,5 - 

федеральный бюджет - - - - - 

 Всего по объектам 

капитального 

ремонта 

Х всего 157 134,0 157134,0 - - - 

бюджет Константиновского 

района 
1571,4 1571,4 - - 

- 

областной бюджет 155 562,6 155562,6 - - - 

федеральный бюджет - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 30 

Приложение № 7 

           к муниципальной программе Константиновского района 

«Развитие транспортной системы» 

 

Перечень  

инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта),  

находящихся в муниципальной собственности поселений Константиновского района 

 
№ 

п/

п 

Наименование 

инвестиционного 

проекта 

Номер и дата 

положительного 

заключения 

государственной 

(негосударственн

ой) экспертизы  

Источники 

финансирования 

Сметная 

стоимость в 

ценах 

соответству

ющих лет на 

начало 

производства 

работ, тыс. 

рублей  

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Муниципальная 

программа «Развитие 

транспортной системы» 

Х всего                 159 573,3 50 505,1 109 068,2 - - - - - 

бюджет Константиновского 

района 
- - - - - - - - 

бюджеты поселений 1 595,9 505,1 1090,8 - - - - - 

областной бюджет 157 977,4 50 000,0 107 977,4 - - - - - 

федеральный бюджет  - - - - - - - - 

 Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры»  - - 

 Константиновское 

городское поселение 

Х всего       159 573,3 50 505,1 109 068,2 - - - - - 

бюджет Константиновского 

района 
- - - - - - - - 

бюджеты поселений 1 595,9 505,1 1090,8 - - - - - 

областной бюджет 157 977,4 50 000,0 107 977,4 - - - - - 

федеральный бюджет - - - - - - - - 

1. Реконструкция 

территориальной 

автомобильной дороги 

общего пользования по 

ул. Комсомольская г. 

Константиновск 

Ростовской области 

№ 61-1-1-3-

05926-2019 от 

20.03.2019 

всего 159 573,3 50 505,1 109 068,2 - - - - - 

бюджет Константиновского 

района 
- - - - - - - - 

бюджеты поселений 1 595,9 505,1 1090,8 - - - - - 

областной бюджет 157 977,4 50 000,0 107 977,4 - - - - - 

федеральный бюджет 
- - - - - - - - 

 Всего по объектам Х всего 159 573,3 50 505,1 109 068,2 - - - - - 



 31 

капитальной 

строительства и 

реконструкции 

бюджет Константиновского 

района 
- - - 

- - - 
- - 

бюджеты поселений 1 595,9 505,1 1090,8 - - - - - 

областной бюджет 157 977,4 50 000,0 107 977,4 - - - - - 

федеральный бюджет - - - - - - - - 

 Всего по объектам 

капитального ремонта 

Х всего - - - - - - - - 

бюджет Константиновского 

района 

- - - - - - 
- - 

бюджеты поселений - - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

федеральный бюджет - - - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 32 

Приложение №2 к постановлению 

Администрации Константиновского 

района от ___.___.2021 № _____ 

 

Приложение к постановлению 

Администрации Константиновского 

района от 18.01.2021 N 78/21-П 

План реализации  

муниципальной программы Константиновского района «Развитие транспортной системы» на 2021 год 
  

№ п/п Номер и наименование 

 

Ответственный  

 исполнитель, 

соисполнитель, 

участник   

(должность/ ФИО) 

Ожидаемый 

результат  

(краткое 

описание) 

Плановый 

срок     

реализаци

и  

   

Объем расходов (тыс. руб.) 

всего федерал

ьный  

бюджет 

областно

й 

бюджет 

бюджет 

Константи

новского 

района 

Бюджет

ы 

поселен

ий 

Внебю

джетн

ыеист

очник

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Подпрограмма 1. «Развитие 

транспортной  

инфраструктуры» 

заместитель главы 

Администрации 

Константиновског

о района Дьячкин 

В.А., 

заместитель главы 

Администрации 

Константиновског

о городского 

поселения Агарков 

А.В. 

Х X 164 674,4 0,0 145 284,5 19 389,9 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие 1.1. 

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения  

 

заместитель главы 

Администрации 

Константиновског

о района Дьячкин 

В.А. 

 

обеспечение 

содержания 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения в 

полном 

31.12.2021 16 632,9 0,0 0,0 16 632,9 0,0 0,0 



 33 

объеме, в том 

числе, 

безопасности 

дорожного 

движения  

3. Контрольное событие 

муниципальной программы 

1.1. Заключение и исполнение 

муниципальных контрактов 

заместитель главы 

Администрации 

Константиновског

о района Дьячкин 

В.А. 

 

заключение 3 

муниципальн

ых 

контрактов, 

выполнение 

работ в 

рамках 

заключенных 

муниципальн

ых 

контрактов 

31.12.2021 Х Х Х Х Х Х 

4. Основное мероприятие 1.3:  

Строительство 

(реконструкция), 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения с твердым 

покрытием до сельских 

населенных пунктов, не 

имеющих круглогодичной 

связи с сетью автомобильных 

дорог общего пользования 

заместитель главы 

Администрации 

Константиновског

о района Дьячкин 

В.А. 

реконструир

овать 9,88 км 

автомобильн

ой дороги  

31.12.2021 146 752,1 0,0 145 284,5 1 467,6 0,0 0,0 

5. Контрольное событие 

муниципальной программы 

1.3. Реконструкция 

территориальной 

автомобильной дороги 

общего пользования х. 

Кременской – х. Почтовый – 

х. Нижнекалинов 

Константиновского района 

заместитель главы 

Администрации 

Константиновског

о района Дьячкин 

В.А. 

реконструир

овать 9,88 км 

автомобильн

ой дороги 

31.12.2021 Х Х Х Х Х Х 



 34 

6. Основное мероприятие 1.7: 

Разработка сметной 

документации на ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

заместитель главы 

Администрации 

Константиновског

о района Дьячкин 

В.А. 

наличие 

сметной 

документаци

и 

31.12.2021 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 

7. Основное мероприятие 1.15: 

Расходы на осуществление 

технического и авторского 

надзоров за строительством и 

реконструкций 

муниципальных объектов 

транспортной 

инфраструктуры 

заместитель главы 

Администрации 

Константиновског

о района Дьячкин 

В.А. 

заключение 

контрактов 

на авторский 

и 

технический 

надзор 

31.12.2021 1 189,4 0,0 0,0 1 189,4 0,0 0,0 

8. Контрольное событие 1.15. 

Авторский и технический 

надзор на объекте: 

«Реконструкция 

территориальной 

автомобильной дороги 

общего пользования х. 

Кременской – х. Почтовый – 

х. Нижнекалинов 

Константиновского района» 

заместитель главы 

Администрации 

Константиновског

о района Дьячкин 

В.А. 

заключение 

контрактов 

на авторский 

и 

технический 

надзор 

31.12.2021 Х Х Х Х Х Х 

9. Подпрограмма 2 «Повышение 

безопасности дорожного 

движения на территории 

Константиновского района» 

заместитель главы 

Администрации 

Константиновског

о района Дьячкин 

В.А. 

Х X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10. Основное мероприятие 2.1: 

Осуществление комплексного 

обследования улично- 

дорожной сети по  

автобусным маршрутам и 

пешеходных переходов  

 

заместитель главы 

Администрации 

Константиновског

о района Дьячкин 

В.А., директор 
МУП 

«Константиновское 

АТП» Драгилев 

проведение 

обследований 

автодорог 

31.12.2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 35 

В.И., 

начальник отдела 

ГИБДД Сорокин 

А.К. 

11. Основное мероприятие 2.2: 

Использование средств 

массовой информации для 

постоянного освещения 

вопросов обеспечения 

безопасности дорожного 

движения и пропаганды 

культуры поведения 

участников дорожного 

движения, разных возрастных 

категорий 

заместитель главы 

Администрации 

Константиновског

о района Дьячкин 

В.А.,  
начальник отдела 

ГИБДД Сорокин 

А.К., главы 

поселений 

Размещение 

информации 

в СМИ 

31.12.2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12. Итого по муниципальной   

программе «Развитие 

транспортной системы»             

Х Х X 164 674,4 - 145 284,5 19 389,9 - - 

Администрация 

Константиновског

о района 

Х Х 164 674,4 - 145 284,5 19 389,9 - - 

ОГИБДД Х Х - - - - - - 

  МУП 

«Константиновско

е АТП» 

Х Х - - - - - - 



 36 

 


